[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Назначение и выплата единовременной
денежной выплаты на рождение ребенка из
средств бюджета Сосновоборского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления администрации Сосновоборского городского округа от 27.08.2018 № 1962 «Об организации назначения и выплате единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 04.04.2023 № 897), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 22.11.2018 № 2538 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 01.09.2020 № 1741).
2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".
3. 	Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации администрации (Бастина Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава Сосновоборского городского округа			                       М.В.Воронков

исп. Барабошкина Е.А.
29964, ОСП

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации          по социальным вопросам
_________________ Т.В. Горшкова
«___»___________2023 г.

Председатель комитета финансов
_________________ Т.Р.Попова
«___»___________2023 г.

Начальник отдела ЦБ,
главный бухгалтер администрации
_________________А.В. Ярушкина
«___»___________2023 г.

Начальник общего отдела
_________________ М.С. Смолкина
«___»___________2023 г.

Главный специалист юридического отдела, юрисконсульт
_________________ А.А. Мащенко
«___»___________2023 г.

Рассылка: ОСП,  ЦБ, общ. отдел, ОВМФКиВФА

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Сосновоборского городского округа
от ____________2023   № __________

(Приложение)

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 22.11.2018 № 2538 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата единовременной денежной выплаты на рождение ребенка из средств бюджета Сосновоборского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 01.09.2020 № 1741) (далее – Регламент).

1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
         «1.2. Лица, имеющие право на получение муниципальной услуги, и условия ее предоставления:
Единовременная денежная выплата на рождение ребенка (усыновление и (или) удочерение в возрасте до шести месяцев) назначается и выплачивается гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области. Получателем услуги может быть один из родителей (либо лицо, его заменяющее), зарегистрированный по месту жительства в Сосновоборском городском округе, при условии регистрации ребенка по месту жительства либо по месту пребывания в Сосновоборском городском округе, независимо от среднедушевого дохода семьи.
Единовременная денежная выплата назначается при условии, если обращение за ней со всеми необходимыми документами последовало не позднее шести месяцев со дня рождения ребенка».
2. В пункте 1.3.1. слова «Адрес электронной почты: vkl@meria.sbor.ru» и цифры «62818, 62838, 62859» исключить; цифры «8 (81369) 62868» заменить на цифры «8 (81369) 62864».
3. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:
         «1.3.2. Местонахождение отдела социальных программ администрации: 188540, Ленинградская обл., г.Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.46, кабинет 254, 256.  Адрес электронной почты: osp@sbor.ru.
Телефон для справок: 8(81369) 29964, 62795, 62799.
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами отдела социальных программ:
понедельник - пятница: с 10-00 до 17-00 часов, обеденный перерыв: с 13-00 до 14-00 часов».
4. В пункте 1.3.5. абзац 6 изложить в следующей редакции:
          «г) 	по электронной почте путем направления запроса по адресу электронной почты, указанному в пункте 1.3.2. настоящего административного регламента (ответ на запрос, направленный по электронной почте, направляется в виде электронного документа на адрес электронной почты отправителя запроса)».
         5. Пункты 2.6.1., 2.6.2 изложить в следующей редакции:
        «2.6.1.	При обращении за предоставлением муниципальной услуги один из родителей (усыновитель, опекун) либо уполномоченное лицо представляет:
-	заявление о назначении единовременной денежной выплаты на рождение ребенка и согласие на обработку персональных данных (приложение № 2  к настоящему регламенту);
-	копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
-	копию свидетельства о рождении ребенка (детей);
- на ребенка, находящегося под опекой, - выписка из решения органов местного самоуправления об установлении над ребенком опеки, удостоверение опекуна;
- сведения о реквизитах кредитной организации и открытого в ней счета в рублях  для перечисления денежной выплаты;
- на ребенка, в случае регистрации по месту пребывания в Сосновоборском городском округе - документ, подтверждающий регистрацию».
2.6.2.	 Отдел социальных программ администрации в рамках межведомственного информационного взаимодействия для предоставления муниципальной услуги запрашивает:
  -	 документы, подтверждающие регистрацию заявителя (родителя (усыновителя, опекуна) и ребенка по месту жительства в Сосновоборском городском округе;
-	выписку из решения органов местного самоуправления об установлении над ребенком опеки (для ребенка, находящегося под опекой);
- сведения отдела опеки и попечительства администрации Сосновоборского городского округа в соответствии с требованиями п.1.2.1. Регламента».
          6. Пункт 2.15.1. изложить в следующей редакции:
         «2.15.1. Выдача документов, подтверждающих регистрацию заявителя (родителя (усыновителя, опекуна) и ребенка по месту жительства в Сосновоборском городском округе.
Услугу предоставляет акционерное общество "Единый информационно-расчетный центр Ленинградской области" Территориальное управление Сосновоборский городской округ (Паспортно-бухгалтерский центр "Бухгалтерская учетная компания").
Местонахождение: 188540, Ленинградская обл., г.Сосновый Бор, ул.Ленинградская, д.26.
График (режим) приема граждан: понедельник, пятница: с 9-00 до 12-45 часов; вторник, четверг: с 9-00 до 12-45 часов, с 14-00 до 17-45».
7. Пункт 3.6.4. изложить в следующей редакции:
«3.6.4. Личные дела заявителей и постановления администрации Сосновоборского городского округа о назначении (отказе в назначении) единовременной денежной выплаты на рождение ребенка хранятся и в дальнейшем подлежат списанию в соответствии с Типовыми правилами, утвержденными приказом Росархива от 20 декабря 2019 г. № 236 «Об утверждении перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения».
8. В приложении № 2 к административному регламенту в абзаце 11 слова «пособий, компенсации» заменить словами «единовременной денежной выплаты на рождение ребенка (детей)».
9. В приложении № 2 к административному регламенту в абзаце 12 слова «перечислять причитающиеся мне пособия и компенсации на» заменить словами «перечислить единовременную денежную выплату на рождение».